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Høringsbrev vedr. ny bekendtgørelse om dagtilbud 

Høring over udkast til ny bekendtgørelse om dagtilbud. Der er i bekendtgørel-
sen tilføjet/justeret følgende: 

1) Nye regler for tilskud, frokost og bleer i forhold til børn i obligatorisk læ-
ringstilbud (§ 45).  

2) Justering af tilbagefaldsreglen ved beregning af administrationstilskud til 
privatinstitutioner (§ 15).  

 

Nye regler for tilskud, frokost og bleer i forhold til børn i obligatorisk læringstil-
bud  

Med lov nr. 1529 af 18. december 2019 om obligatorisk læringstilbud til 1-årige 
børn i udsatte boligområder blev der indført en hjemmel i dagtilbudsloven (§ 44 
g, stk. 2) til, at børne- og socialministeren kan fastsætte regler på bekendtgø-
relsesniveau ift. tilskud mv. til forældre med børn i obligatorisk læringstilbud. 
 
På denne baggrund er der i bekendtgørelsen indført et nyt kapitel 9, som inde-
holder regler om:  

• Kommunalbestyrelsens tilskud til pladser i obligatorisk læringstilbud til 1-
årige børn i udsatte boligområder.  

• Frokost og bleer, mens barnet opholder sig i det obligatoriske læringstilbud. 

 
I forhold til frokost er der i bekendtgørelsens § 45, stk. 3-7. skelnet mellem de 
forskellige frokostordninger, som findes i dagtilbuddene, jf. dagtilbudslovens §§ 
16 a-17. 
 
De nye regler træder i kraft d. 1. juli 2019. 
 

Justering af tilbagefaldsreglen ved beregning af administrationstilskud til privat-
institutioner 

Med ændringen i bekendtgørelsens § 15, stk. 2, hæves procentsatsen for tilba-
gefaldsreglen ved beregning af administrationstilskud til privatinstitutioner fra 
2,1 pct. til 2,5 pct.  
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Baggrunden for ændringen er, at Skattestyrelsen har truffet afgørelse om, at pr. 
1. januar 2019 skal organisationer eller virksomheder, der løser administrati-
onsopgaver for privatinstitutioner, i alle tilfælde afregne moms.  
 
Der foretages en tilsvarende ændring i momsrefusionsbekendtgørelsen, der gi-
ver kommunerne fuld ret til refusion svarende til 20 pct. (100 pct.* 25/125) af til-
skuddet. Det bemærkes, at der i dag er mulighed for momsrefusion svarende til 
5 pct. af tilskuddet (25 pct.* 25/125).  
 
Med ændringen i momsrefusionsbekendtgørelsen er der mulighed for en 
momsrefusion på 20 pct. (25 pct.* 25/125). Ændringen i tilbagefaldsreglen fra 
2,1 pct. til 2,5 pct. modsvarer således stigningen i momsrefusionsbekendtgørel-
sen fra 5 pct. til 20 pct. Dermed sikres det, at kommunens nettoomkostning til 
administrationstilskuddet holdes tilnærmelsesvist konstant, selvom kommunen 
nu dækker institutionens yderligere udgifter til moms. 
 
Ændringen har virkning fra d. 1. januar 2019. 
 

Bemærkninger og spørgsmål 

Eventuelle bemærkninger til tilføjelserne i den nye bekendtgørelse bedes sendt 
til thor@sm.dk senest 23. maj 2019, kl. 12.  
 
Eventuelle spørgsmål om reglerne om obligatorisk læringstilbud til 1-årige børn 
i udsatte boligområder kan rettes til Thomas Rasmussen på telefonnummer 25 
83 64 04 eller e-mailadresse thor@sm.dk.  
 
Spørgsmål om administrationstilskud til privatinstitutioner kan stilles til Liv Fa-
den på telefonnummer 25 83 64 02 eller e-mailadresse lifa@sm.dk. 
 
 
 
Med venlig hilsen 
Thomas Rasmussen 

Kontor for Dagtilbud 

 

 


